
 1 

                                                                                           č. sml. 3021H1190005 

                                                                                                        č. j. NPU-430/22524/2019 

Smlouva o dílo č. 1/2019 
uzavřená ve smyslu § 2586 a násl. občanského zákoníku 

 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

Dodavatel: Vodárny a kanalizace Karlovy Vary, a.s. 

Studentská 328/64, 360 07 Karlovy Vary - Doubí 

zapsané s účinností od l. l. 1994 v OŘ u KS Plzeň, odd. B, vložka č. 375 

zastoupené: XXXXXXXXX XXXXXXXXX, ředitelem společnosti  

zastoupení ve věcech smluvních: XXXXXXXXX XXXXXXXXX, 2. provozním 

náměstkem 

ve věcech technických: XXXXXXXXX XXXXXXXXX , vedoucím provozu PS 12                  

                     

IČO: 49789228 

DIČ: CZ 49789228 

banka: Komerční banka, pobočka Karlovy Vary, účet 1608-341/0100 

 

 

   

 - dále jen dodavatel 

 

 

Národní památkový ústav 
 státní příspěvková organizace  

 IČ 75032333 

 DIČ CZ75032333  

 se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 

 bankovní spojení: ČNB, č. účtu: 300003-60039011/0710 

 zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, ředitelem územní památkové správy v Českých 

Budějovicích 

 

Doručovací adresa:  

Národní památkový ústav 

územní památkovou správou v Českých Budějovicích,  

Náměstí Přemysla Otakara II. 34, 370 21 České Budějovice 

   

  

                 - dále jen vlastník 

II.  PŘEDMĚT SMLOUVY 

Předmětem smlouvy je: 

1.  Provozování, údržba a prohlídky technologického zařízení čerpací stanice odpadních 
vod (dále jen ČSOV) v objektu kláštera Kladruby, ve smyslu platných zákonných předpisů 
(zákon č.274/2001Sb. a vyhláška 428/2001Sb.) a to v rozsahu 1x měsíčně.   



 2 

2.  Opravy tohoto zařízení na základě zjištění dodavatele Vodárny a kanalizace, a.s. – PS 12 
nebo dle požadavků vlastníka. 

 

III. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

III. 1.  Povinnosti dodavatele 

1. Dodavatel se zavazuje provádět při každé prohlídce objektů:  

– kontrolu a přezkoušení celkové funkce ČSOV včetně výstražné signalizace, 

– kontrolu elektrovýzbroje ČSOV, 

– kontrolu spínací výšky hladin odpadních vod ČSOV, 

– vizuální kontrolu stavu znečištění uvnitř ČSOV, 

– vyčištění fekálním vozem. 

2.  V případě zjištění závady na objektu ČSOV provede dodavatel zápis do provozního 

deníku, uvědomí o této skutečnosti vlastníka zařízení a projedná s ním rozsah prací na 

opravě zařízení. 

3.  Dodavatel se zavazuje vést po dobu platnosti smlouvy provozní deník.  

4.  Dodavatel se zavazuje provádět případné práce na opravách zařízení ČSOV na jednotlivé 

písemné objednávky od vlastníka (mimo oprav záručních). 

5.  Dodavatel se zavazuje dodržet reakční dobu pro případ havárie (zastavení chodu čerpadel) 

12 hod od zjištění havarijního stavu (počátek zásahu pracovníků dodavatele). 

III. 2.  Povinnosti vlastníka 

1. Vlastník se zavazuje zajišťovat veškerou potřebnou součinnost dle potřeb dodavatele, 

zajistit zaměstnancům dodavatele přístup do objektu ČSOV a účast svého oprávněného 

zástupce při provádění prací, zápisu a operativnímu projednání rozsahu případných prací 

na opravách. 

 

2. Vlastník se zavazuje provádět úhradu ceny díla v souladu s touto smlouvou. 

 

3. Vlastník předal veškeré doklady a dokumentaci od všech součástí objektu ČSOV k  

1. 1. 2016. 

 

IV. CENA A SPLATNOST 

1.  Cena za vyhotovení sjednaného díla se stanovuje tak, že činí. 

     a) prohlídka a přezkoušení ČSOV (1 hod/ měsíc)                          523 Kč/ měsíc                                                             

 

     b) doprava (včetně fekálního vozu)                                                                1.907 Kč/ měsíc                                       

     měsíční úhrada bez DPH                    2.430 Kč 



 3 

     DPH 21%                                                    510,30 Kč 

     Celkem za měsíc                                  2.940,30 Kč                      

2.  Cena případných jednotlivých oprav a dalších prací vyvolaných závadami zařízení ČSOV 

nebo požadavky vlastníka se řídí platnými cenovými předpisy dodavatele. 

3.  Úhrady faktur, které budou vystavovány se 14 denní splatností, budou prováděny na účet 

dodavatele. Faktury za případné opravy budou vystavovány po provedení díla a jeho 

předání vlastníkovi. 

 

V.  VZÁJEMNÁ UJEDNÁNÍ 

1. Smluvní strany se zavazují projednat úpravu výše sjednané ceny nejpozději ke dni 31. 12. 
kalendářního roku. 

2. Pouze dodavatel je oprávněn a povinen provádět obsluhu, údržbu a manipulaci na 
uvedeném díle. Manipulace na daném zařízení bez vědomí a souhlasu dodavatele se 
považují za neoprávněný zásah se všemi důsledky z toho plynoucími. 

3. Dodavatel si vyhrazuje možnost odstoupení od smlouvy pro případ nemožnosti plnění 
předmětu smlouvy z důvodů na straně vlastníka nebo překážek, které nebude možno 
překlenout či odstranit. 

 

VI.  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1.  Tato smlouva se stává platnou jejím podpisem oběma smluvními stranami. 

2. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.  

Každá strana obdrží dva. 

3.  Smlouva se sjednává na dobu 36 měsíců.  

4. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen písemnými dodatky potvrzenými oběma 

smluvními stranami. 

5. Smlouvu lze vypovědět s dvouměsíční výpovědní lhůtou, která začne běžet od 1. dne 

následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé straně, případně lze smlouvu ukončit 

dohodou ke sjednanému termínu. 

6. Pokud není v této smlouvě jinak, řídí se vztahy smluvních stran obecně platnými právními 

předpisy. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

Pokud tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), nabude účinnosti dnem uveřejnění a její uveřejnění zajistí 

vlastník. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva může být předmětem 

zveřejnění i dle jiných právních předpisů. 

 



 4 

 

V Českých Budějovicích dne 21. 3. 2019 V Karlových Varech dne 1. 4. 2019 

 

Vlastník: Dodavatel: 

 

 

 

 

___________________________________ _________________________________ 
 

 Mgr. Petr Pavelec, Ph.D.    XXXXXXXXX XXXXXXXXX  

         ředitel                                2. provozní náměstek  


